Taşın
daha önce Ka be 'ye bitişik olduğu ve ora
da namaz kılanların tavafı engellediğini
gören Hz. Ömer tarafından bugünkü ye
rine getirildiği de rivayet edilir (Bekdaş,
s. ı 06 vd.). Mescidde yapılan imar faali
yetleri sırasında Kabe'nin içinde muha
faza edilen makam-ı ibrahim. 318 (930)
yılında Karmatller'in zararından korumak
amacıyla Kabe hizmetiileri tarafından sak
lan m ış, daha sonra yerine konulmuştur.

Bu makam için ilk mahfaza Abbas! Ha
lifesi Mehdi- Billah zamanında yapılmıştır
(161/777-78). Halife Mütevekkil-Alellah.
8000 miskal altın ve 70.000 dirhem gü
müşle eskisinin üzerine yeni bir mahfaza
yaptırmışsa da (236/850) Mekke Valisi
Ca'fer b. Fazi ile Muhammed b. Hatim
mahfazayı sökerek para bastırmışlardır.
Mehdi- Billah'ın yaptırdığı mahfaza 255
(868-69) veya 256 yılına kadar yerinde
kalmış. ardından bu haliyle demir bir ku b
be içine alınmıştır. Daha sonra makam-ı
ibrahim'in etrafı dört mermer direk ve
demir şebeke ile çevrilmiştir. iki direk da-

Makam-ı ibrahim

ha ilave edilerek üstü kornişte kavisli dir
seklerle genişletilmiş.